
     

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«АХТУБИНСКИЙ РАЙОН» 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
  

29.01.2015                                                      № 97 
 

Об определении единственного  

поставщика (исполнителя, подрядчика) 

для муниципальных нужд и нужд 

бюджетных учреждений МО 

«Ахтубинский район»  

 

 

            В соответствии со статьей 93 Федерального закона от 05.04.2013                    

№ 44-ФЗ РФ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг 

для обеспечения государственных и муниципальных нужд», статьей 4 

Федерального закона от 17.08.1995 № 147-ФЗ «Об естественных 

монополиях», Уставом МО «Ахтубинский район», администрация МО 

«Ахтубинский район» 

 ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Определить единственным поставщиком (исполнителем, 

подрядчиком), осуществляющим поставку товаров (выполнение работ, 

оказание услуг), относящихся к сфере деятельности субъектов естественных 

монополий, а также осуществляющих оказание услуг водоснабжения, 

водоотведения, теплоснабжения, газоснабжения, поставку электрической 

энергии для муниципальных нужд и нужд бюджетных учреждений МО 

«Ахтубинский район», согласно приложению. 

2. Получателям средств бюджета МО «Ахтубинский район», 

наделенным полномочиями муниципального заказчика и иного заказчика, 

осуществлять закупки товаров, выполнение работ, оказание услуг у 

единственного поставщика, указанного в п. 1 настоящего постановления. 

3. Отделу информатизации и компьютерного обслуживания 

администрации МО «Ахтубинский район» (Короткий В.В.) обеспечить 

размещение настоящего постановления в сети «Интернет» на официальном 

сайте администрации МО «Ахтубинский район» в разделе «Документы», 

подраздел «Документы Администрации» подраздел «Официальные 

документы». 

4. Постановление вступает в силу с момента подписания и 

распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01.01.2015. 

 

 

 

Глава муниципального образования                                            В.А. Ведищев 



 

Приложение 

к постановлению администрации 

МО «Ахтубинский район» 

от 29.01.2015 № 97 

 

 

Перечень 

поставщиков (исполнителей, подрядчиков), осуществляющих поставку 

товаров (выполнение работ, оказание услуг), относящихся к сфере 

деятельности субъектов естественных монополий, а также осуществляющих 

оказание услуг водоснабжения, водоотведения, теплоснабжения, 

газоснабжения, для муниципальных нужд и нужд бюджетных учреждений 

МО «Ахтубинский район»  

 

 

 

          ОАО «Ростелеком» - в части оказания услуг электросвязи; 

          ОАО «Ростелеком» - в части оказания услуг по мобилизационной 

подготовке; 

          ОАО «Астраханская энергосбытовая компания» - в части оказания 

услуг электрической энергии; 

          ОСП Ахтубинский почтампт УФПС АО – филиал ФГУП «Почта 

России» - в части оказания почтовых услуг; 

          ЗАО «Газпром межрегионгаз Астрахань» - в части поставки и 

транспортировки природного газа; 

          ООО УК «Центр» - в части оказания услуг по теплоснабжению, 

водоснабжению, водоотведению в г.Ахтубинске; 

           Мунициальное унитарное предприятие жилищно-коммунального 

хозяйства МО «Поселок Верхний Баскунчак» - в части оказания услуг по 

теплоснабжению, водоснабжению, водоотведению в поселке Верхний 

Баскунчак;     

            ООО «ОМИ Групп» - части оказания услуг теплоснабжения, горячего 

водоснабжения в поселке Нижний Баскунчак; 

            МП «ЖКХ с.Капустин Яр» - в части оказания услуг по 

теплоснабжению, в селе Капустин Яр, селе Пологое Займище, селе Покровка, 

г. Ахтубинск (МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 2 

муниципального образования «Ахтубинский район»). 

            ГП АО «Астраханские водопроводы» - в части оказания услуг 

водоснабжения в селе Успенка, селе Батаевка, селе Ново-Николаевка, селе 

Болхуны, селе Сокрутовка, селе Золотуха, селе Удачное, селе Покровка, селе 

Пологое Займище, селе Пироговка, поселок Нижний Баскунчак, поселок 

Средний Баскунчак, город Ахтубинск (заречная часть города);         

            МУП ЖКХ «Капьярвод» -  в части касающейся оказания услуг по 

водоснабжению и по вывозу жидких бытовых отходов в селе Пологое 

Займище, селе Капустин Яр; 



            Филиал ФГУЗ «Центр гигиены и эпидемиологии в Астраханской 

области» в Ахтубинском, Харабалинском районах и ЗАТО Знаменск – в 

части оказания услуг по бак-исследованиям.  

 

 

 

 Верно: 

 


